

契約年月日 令和5年4月3日

防災点検業務

【業務設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	防災点検業務
履行場所	大阪府大阪市今福西2丁目12番35号（大阪国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	8) 地区	大阪市
3) 業務番号	20864200040001	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	366 日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月 31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、大阪国道事務所管内の防災点検を実施して防災対応の必要性を判断する資料作成を行うものである。	業務内容	防災カルテ点検（延べ）：144箇所 道路土工構造物点検：10箇所 計測機器観測：一式 地盤調査：1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		9,498,874			
直接調査費	計測機器観測	式	1		6,730,460			
計測機器観測		式	1		6,589,460			
計測機器観測	挿入式孔内傾斜計	式	1		655,942			内 1号
計測機器観測	伸縮計	式	1		708,582			内 2号
計測機器観測	水位データ機器観測	式	1		1,483,980			内 3号
計測機器観測	ひずみ・水位データ機器観測	式	1		1,008,096			内 4号
計測機器観測	設置型傾斜計観測	式	1		2,534,560			内 5号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計測機器観測	光波ターゲット計測	式	1		198,300			内 6号
電子成果品作成費		式	1		141,000			
電子成果品作成費		式	1		141,000			内 7号
直接調査費	地盤調査(機械ボーリング) (N025A003)	式	1		1,051,510			
機械ボーリング		式	1		683,650			
土質ボーリング(オールコアボーリング)	砂・砂質土, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	10	16,300	163,000			単 1号
土質ボーリング(オールコアボーリング)	砂・砂質土, 50m以下, 斜め下方, φ66mm	m	10	18,740	187,400			単 2号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	5	31,000	155,000			単 3号

設計内訳書

業務名 防災点検業務					業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 斜め下方, φ66mm	m	5	35,650	178,250			単 4号
サウンディング及び原位置試験		式	1		162,100			
標準貫入試験	砂・砂質土	回	10	8,760	87,600			単 5号
標準貫入試験	軟岩	回	5	14,900	74,500			単 6号
総合解析		式	1		137,760			
解析等調査		式	1		137,760			内 8号
電子成果品作成費		式	1		64,000			
電子成果品作成費		式	1		64,000			内 9号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
検定費等		式	1		4,000			
検定費等		本	2	2,000	4,000			単 7号
直接調査費	地盤調査（高密度表面波探査） (M026F109)	式	1		814,437			
高密度表面波探査		式	1		632,437			
観測費	観測費 受振点間隔1m、測線長0.14Km	式	1		506,421			内 10号
測線設定費	測線設定費 受振点間隔1m、測線長0.14Km	式	1		126,016			内 11号
電子成果品作成費		式	1		182,000			
成果品の作成		式	1		182,000			内 12号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接調査費	計測機器観測	式	1		144,031			
旅費交通費		式	1		144,031			
旅費交通費（率計上）		式	1		144,031			内 13号
間接調査費	地盤調査（機械ボーリング） （N025A003）	式	1		691,008			
運搬費		式	1		30,500			
運搬費	資機材運搬 トラック2t積2.9吊	式	1		30,500			内 14号
準備費		式	1		253,360			
準備及び跡片付け		式	1		241,000			内 15号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
調査孔閉塞		式	1		12,360			内 16号
仮設費		式	1		352,000			
足場仮設	傾斜地足場 傾斜30°以上～45°未満	式	1		352,000			内 17号
安全費		式	1		25,400			
安全費	交通誘導警備員	式	1		25,400			内 18号
旅費交通費		式	1		22,416			
旅費交通費（率計上）		式	1		22,416			内 19号
施工管理費		式	1		7,332			

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工管理費		式	1		7,332			内 20号
間接調査費	地盤調査（高密度表面波探査） （M026F109）	式	1		67,428			
調査管理費		式	1		50,000			
調査管理費		式	1		50,000			内 21号
旅費交通費		式	1		17,428			
旅費交通費（率計上）		式	1		17,428			内 22号
直接調査費＋間接調査費		式	1		9,498,874			
間接費		式	1		4,401,126			

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種項目	地質調査 間接費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		4,401,126			内 23号
一般調査業務費		式	1		13,900,000			
解析等調査		式	1		1,801,287			
直接業務費		式	1		1,801,287			
解析等調査	地盤調査（機械ボーリング） （N025A003）	式	1		540,484			
解析等調査		式	1		540,484			内 24号
解析等調査	地盤調査（高密度表面波探査） （M026F109）	式	1		1,260,803			
解析等調査		式	1		1,260,803			内 25号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種項目	地質調査 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		1,801,287			
その他原価		式	1		961,041			
一般管理費等		式	1		1,477,672			
解析等調査業務費		式	1		4,240,000			
調査業務価格		式	1		18,140,000			
道路施設点検		式	1		3,963,874			
防災カルテ点検		式	1		1,929,816			
防災カルテ点検		式	1		1,929,816			

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画準備		式	1		170,800			内 26号
防災カルテ点検	落石・崩壊（平地）	(箇所)式	(13)1		88,233			内 27号
防災カルテ点検	落石・崩壊（丘陵地・低山地）	(箇所)式	(45)1		386,325			内 28号
防災カルテ点検	土石流（丘陵地・低山地）	(箇所)式	(30)1		257,550			内 29号
防災カルテ点検	盛土	(箇所)式	(19)1		163,115			内 30号
防災カルテ点検	擁壁	(箇所)式	(38)1		257,913			内 31号
防災カルテの修正・報告書作成		箇所	99	6,120	605,880			単 8号
道路土工構造物点検		式	1		2,034,058			

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検		式	1		1,377,536			
定期点検	長大切土（防災カルテと重複している）	箇所	7	98,072	686,504			単 9号
定期点検	長大切土（防災カルテと重複していない）	箇所	4	116,984	467,936			単 10号
定期点検	高盛土（防災カルテ点検と重複している）	箇所	3	41,080	123,240			単 11号
定期点検	高盛土（防災カルテ点検と重複していない）	箇所	2	49,928	99,856			単 12号
点検表記録様式作成		式	1		317,194			
点検表記録様式作成	長大切土	箇所	11	21,444	235,884			単 13号
点検表記録様式作成	高盛土	箇所	5	16,262	81,310			単 14号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		339,328			
報告書作成		箇所	16	21,208	339,328			単 15 号
共通		式	1		688,410			
共通（調査・計画業務）		式	1		688,410			
打合せ等		式	1		569,450			
打合せ		式	1		569,450			内 32 号
公開用成果品の作成		式	1		118,960			
公開用成果品の作成		式	1		118,960			内 33 号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		195,148			
直接経費		式	1		195,148			
旅費交通費		式	1		69,148			
旅費交通費（率計上）		式	1		69,148			内 34号
電子成果品作成費		式	1		126,000			
電子成果品作成費		式	1		126,000			内 35号
直接原価（その他原価除く）		式	1		4,847,432			
その他原価		式	1		2,499,107			

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		3,953,461			
業務価格		式	1		11,300,000			
業務価格		式	1		29,440,000			
消費税相当額		式	1		2,944,000			
業務委託料		式	1		32,384,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	計測機器観測		挿入式孔内傾斜計				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測 挿入式孔内傾斜計		孔・回	14	9,958	139,412	単 16号
	資料整理 挿入式孔内傾斜計（1孔当り（観測2回当り）		孔	7	73,790	516,530	単 17号
計						655,942	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	計測機器観測		伸縮計				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測 伸縮計		基・回	6	2,837	17,022	単 18号
	資料整理 伸縮計		基・ヶ月	36	19,210	691,560	単 19号
計						708,582	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	計測機器観測		水位データ機器観測				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測 水位計（1基/回当り）		基・回	10	7,038	70,380	単 20号
	資料整理 水位計（1基/12ヶ月当り）		基・ヶ月	60	23,560	1,413,600	単 21号
計						1,483,980	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	計測機器観測		ひずみ・水位データ機器観測				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測 水位計・パイプひずみ計（1基/回当り）		基・回	4	3,444	13,776	単 22号
	資料整理 水位計・パイプひずみ計（1基/12ヶ月当り）		基・ヶ月	24	41,430	994,320	単 23号
計						1,008,096	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	計測機器観測		設置型傾斜計観測				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測 設置型傾斜計		基・回	8	19,460	155,680	単 24号
	資料整理 設置型傾斜計		基・ヶ月	48	49,560	2,378,880	単 25号
計						2,534,560	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	計測機器観測		光波ターゲット計測				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計測 光波ターゲット (7基)		回	2	77,570	155,140	単 26号
	資料整理 光波ターゲット (7基)		回	2	21,580	43,160	単 27号
計						198,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電子成果品作成費		式	1		141,000	内 36 号
計						141,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理とりまとめ		業務	1		68,880	内 37 号
	断面図等の作成		業務	1		68,880	内 38 号
計						137,760	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		983,510	
	電子成果品作成費		式	1		64,000	4.7×調査費(千円)^0.38 (千円未満切り捨て)
計						64,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	観測費		観測費 受振点間隔1m、測線長0.14Km				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測費		式	1		506,421	内 39 号
計						506,421	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	測線設定費		測線設定費 受振点間隔1m、測線長0.14Km				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	測線設定費		式	1		126,016	内 40 号
計						126,016	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	成果品の作成		式	1		182,000	内 41 号
計						182,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	旅費交通費 (率計上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		144,031	内 42 号
計						144,031	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	運搬費		資機材運搬 トラック2t積2.9吊				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資機材運搬		式	1		30,500	内 43 号
計						30,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	準備及び跡片付け						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	準備及び跡片付け		業務	1		241,000	内 44 号
計						241,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	調査孔閉塞						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査孔閉塞		箇所	2	6,180	12,360	単 35 号
計						12,360	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	足場仮設	傾斜地足場 傾斜30° 以上～45° 未満					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	傾斜地足場 地形傾斜30° 以上～45° 未満		箇所	2	176,000	352,000	単 36 号
計						352,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	安全費	交通誘導警備員					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費 交通誘導警備員		式	1		25,400	内 45 号
計						25,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	旅費交通費 (率計上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		1,047,510	
	旅費交通費 (率計上)		式	1		22,416	直接調査費×0.0214
計						22,416	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	施工管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	施工管理費		式	1		7,332	内 46 号 直接調査費1,047,510 ×0.007
計						7,332	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	調査管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査管理費		式	1		50,000	内 47 号
計						50,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		17,428	内 48 号
計						17,428	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		9,494,874	
	諸経费率		%	46.4			
諸経費			式	1		4,405,621	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-4,495	
計						4,401,126	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 24 号	解析等調査						
	既存資料の収集・現地調査		業務	1		76,884	内 49 号
	資料整理とりまとめ		業務	1		59,892	内 50 号
	断面図等の作成		業務	1		56,868	内 51 号
	総合解析とりまとめ		業務	1		346,840	内 52 号
計						540,484	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画・準備費		式	1		334,500	内 53 号
	現地調査資料検討費		式	1		152,620	内 54 号
	データ処理・解析費		式	1		336,313	内 55 号
	報告書作成費		式	1		437,370	内 56 号
計						1,260,803	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		170,800	内 57 号
計						170,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	防災カルテ点検		落石・崩壊（平地）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	13	6,787.2	88,233	単 37 号
計						88,233	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	防災カルテ点検		落石・崩壊（丘陵地・低山地）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	45	8,585	386,325	単 38 号
計						386,325	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	防災カルテ点検		土石流（丘陵地・低山地）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	30	8,585	257,550	単 38 号
計						257,550	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	防災カルテ点検		盛土				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	19	8,585	163,115	単 39 号
計						163,115	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	防災カルテ点検		擁壁				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	38	6,787.2	257,913	単 40 号
計						257,913	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 58 号
計						569,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品の作成		式	1		118,960	内 59 号
計						118,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	旅費交通費 (率計上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4,640,868	
	旅費交通費 (率計上)		式	1		69,148	直人費×0.0149
計						69,148	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4,640,868	
	電子成果品作成費		式	1		126,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						126,000	

電子成果品作成費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電子成果品作成費		式	1		141,000	5.1×直接人件費 ^{0.38} (千円未満切り捨て)
計						141,000	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		82,000	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(直接調査費)		業務	1		82,000	
補正係数				0.84		68,880	対象額：82,000
計						68,880	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		82,000	
	断面図等の作成 直接人件費(直接調査費)		業務	1		82,000	
補正係数				0.84		68,880	対象額 : 82,000
計						68,880	

観測費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	観測費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		426,660	
	地質調査技師		人	2.4	53,800	129,120	
	主任地質調査員		人	2.4	39,100	93,840	
	地質調査員		人	7	29,100	203,700	
材料費							
			式	1		32,429	
	材料費		式	1		32,429	
機械経費							
			式	1		47,332	
	高密度表面波探査器		式	1		47,332	
計						506,421	

測線設定費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 40 号	測線設定費						
直接人件費			式	1		122,320	
	地質調査技師		人	0.7	53,800	37,660	
	主任地質調査員		人	0.9	39,100	35,190	
	地質調査員		人	1.7	29,100	49,470	
材料費			式	1		1,873	
	材料費		式	1		1,873	
機械経費			式	1		1,823	
	機械経費		式	1		1,823	
計						126,016	

成果品の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	成果品の作成		式	1		182,000	
計						182,000	

旅費交通費（率計上）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		144,031	6,730,460×0.0214 直接調査費×0.0124
計						144,031	

運搬費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	資機材運搬						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費			式	1		30,500	
	トラック クレーン装置付2.9t吊 2t積		台・日	2	15,250	30,500	単 49 号
計						30,500	

準備及び跡片付け

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	準備及び跡片付け						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
市場単価			式	1		241,000	
	準備及び跡片付け		業務	1		241,000	
計						241,000	

安全費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	安全費 交通誘導警備員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	2	12,700	25,400	
計						25,400	

施工管理費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	施工管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	施工管理費		式	1		7,332	
計						7,332	

調査管理費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	調査管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査管理費		式	1		50,000	
計						50,000	

旅費交通費（率計上）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		17,428	直接調査費×0.0214 直接調査費814,437
計						17,428	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	既存資料の収集・現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,400	
	既存資料の収集・現地調査 直接人件費		業務	1		89,400	
補正係数				0.86		76,884	対象額：89,400
計						76,884	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		71,300	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		71,300	
補正係数				0.84		59,892	対象額：71,300
計						59,892	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		67,700	
	断面図等の作成 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		67,700	
補正係数				0.84		56,868	対象額：67,700
計						56,868	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	総合解析とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		377,000	
	総合解析とりまとめ 直接人件費		業務	1		377,000	
補正係数				0.92		346,840	対象額：377,000
計						346,840	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	計画・準備費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		334,500	
	主任技師		人	1.9	62,200	118,180	
	技師 (A)		人	2.5	55,200	138,000	
	技師 (C)		人	2.2	35,600	78,320	
計						334,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	現地調査資料検討費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		152,620	
	主任技師		人	1.3	62,200	80,860	
	技師 (A)		人	1.3	55,200	71,760	
計						152,620	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	データ処理・解析費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		319,690	
	主任技師		人	0.7	62,200	43,540	
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640	
	技師 (B)		人	1.9	45,300	86,070	
	技師 (C)		人	3.1	35,600	110,360	
	技術員		人	1.3	31,600	41,080	
直接経費			式	1		16,623	
	電子計算機使用料		式	1		15,984	直接人件費の 5 %
	解析消耗品費		式	1		639	内 60 号 直接人件費の1%
計						336,313	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	報告書作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		437,370	
	理事・技師長		人	1.3	70,900	92,170	
	主任技師		人	2	62,200	124,400	
	技師（A）		人	4	55,200	220,800	
計						437,370	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		170,800	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400	
計						170,800	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		569,450	
	主任技師		人	3.5	62,200	217,700	
	技師 (A)		人	3.5	55,200	193,200	
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550	
計						569,450	

公開用成果品の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	解析消耗品費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	解析消耗品費		式	1		639	
計						639	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	土質ボーリング(オールコアボーリング)	砂・砂質土, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価 16,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土質ボーリング(オールコアボーリング) 砂・砂質土		m	1	16,300	16,300	単 28 号
計						16,300	
単価						16,300	円/m

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	土質ボーリング(オールコアボーリング)	砂・砂質土, 50m以下, 斜め下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価 18,740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土質ボーリング(オールコアボーリング) 砂・砂質土		m	1	18,740	18,740	単 29 号
計						18,740	
単価						18,740	円/m

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価	31,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		m	1	31,000	31,000	単 30 号	
計						31,000		
単価						31,000	円/m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 斜め下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価	35,650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		m	1	35,650	35,650	単 31 号	
計						35,650		
単価						35,650	円/m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	標準貫入試験	砂・砂質土	単位	回	数量	1	単価	8,760
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 砂・砂質土		回	1	8,760	8,760	単 32 号	
計						8,760		
単価						8,760	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	標準貫入試験	軟岩	単位	回	数量	1	単価	14,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 軟岩		回	1	14,900	14,900	単 33 号	
計						14,900		
単価						14,900	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	検定費等		単位	本	数量	1	単価	2,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	国土情報データベース検定費						単 34 号	
			本	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	防災カルテの修正・報告書作成		単位	箇所	数量	1	単価	6,120
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテの修正・報告書作成						単 41 号	
			箇所	1	6,120	6,120		
計						6,120		
単価						6,120	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	定期点検	長大切土（防災カルテと重複している）	単位	箇所	数量	1	単価	98,072
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 長大切土（防災カルテと重複している）		箇所	1	98,072	98,072	単 42 号	
計						98,072		
単価						98,072	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	定期点検	長大切土（防災カルテと重複していない）	単位	箇所	数量	1	単価	116,984
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 長大切土（防災カルテと重複していない）		箇所	1	116,984	116,984	単 43 号	
計						116,984		
単価						116,984	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	定期点検	高盛土 (防災カルテ点検と重複している)	単位	箇所	数量	1	単価	41,080
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 高盛土 (防災カルテ点検と重複している)		箇所	1	41,080	41,080	単 44 号	
計						41,080		
単価						41,080	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	定期点検	高盛土 (防災カルテ点検と重複していない)	単位	箇所	数量	1	単価	49,928
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 高盛土 (防災カルテ点検と重複していない)		箇所	1	49,928	49,928	単 45 号	
計						49,928		
単価						49,928	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	点検表記録様式作成	長大切土	単位	箇所	数量	1	単価	21,444
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検表記録様式作成 長大切土		箇所	1	21,444	21,444	単 46 号	
計						21,444		
単価						21,444	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	点検表記録様式作成	高盛土	単位	箇所	数量	1	単価	16,262
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検表記録様式作成 高盛土		箇所	1	16,262.4	16,262	単 47 号	
計						16,262		
単価						16,262	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	報告書作成		単位	箇所	数量	1	単価	21,208
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		箇所	1	21,208	21,208	単 48 号	
計						21,208		
単価						21,208	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	観測 挿入式孔内傾斜計		単位	孔・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		9,730		9,958
	主任地質調査員 外業		人	0.1	39,100	3,910		
	地質調査員 外業		人	0.2	29,100	5,820		
材料費			式	1		97		
	雑品		式	1		97		直接人件費の 1 %
機械経費			式	1		131		
	孔内傾斜計 指示計含む		台・日	0.1	1,310	131		
計						9,958		
単価						9,958		円/孔・回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	資料整理 挿入式孔内傾斜計（1孔当り（観測2回当り）		単位	孔	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		72,140		73,790
	地質調査技師		人	0.2	53,800	10,760		
	主任地質調査員		人	0.9	39,100	35,190		
	地質調査員		人	0.9	29,100	26,190		
材料費			式	1		1,659		
	雑品		式	1		1,659		直接人件費の 2.3 %
計						73,799		
単価						73,790		円/孔

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	観測 伸縮計		単位	基・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2,728		2,837
	主任地質調査員 外業		人	0.04	39,100	1,564		
	地質調査員 外業		人	0.04	29,100	1,164		
材料費			式	1		109	直接人件費の 4 %	
計						2,837		
単価						2,837	円/基・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	資料整理 伸縮計		単位	基・ヶ月	数量		単価	19,210
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		19,020		
	地質調査技師 内業		人	0.1	53,800	5,380		
	主任地質調査員 内業		人	0.2	39,100	7,820		
	地質調査員 内業		人	0.2	29,100	5,820		
材料費			式	1		190		
	雑品		式	1		190		直接人件費の 1 %
計						19,210		
単価						19,210	円/基・ヶ月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	観測 水位計 (1 基/回当り)		単位	基・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		6,820		7,038
	主任地質調査員		人	0.1	39,100	3,910		
	地質調査員		人	0.1	29,100	2,910		
材料費			式	1		218		
	雑品		式	1		218		直接人件費の 3.2 %
計						7,038		
単価						7,038	円/基・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・ヶ月	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	資料整理 水位計 (1基/12ヶ月当り)						12	23,560
直接人件費			式	1			273,710	
	地質調査技師		人	1.2	53,800		64,560	
	主任地質調査員		人	2	39,100		78,200	
	地質調査員		人	4.5	29,100		130,950	
材料費			式	1			9,032	
	雑品		式	1			9,032	直接人件費の 3.3 %
計							282,742	
単価							23,560	円/基・ヶ月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	観測 水位計・パイプひずみ計（1基／回当り）		単位	基・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		3,410		3,444
	主任地質調査員		人	0.05	39,100	1,955		
	地質調査員		人	0.05	29,100	1,455		
材料費			式	1		34		
	雑品		式	1		34		直接人件費の 1 %
計						3,444		
単価						3,444		円／基・回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	資料整理 水位計・パイプひずみ計（1基/12ヶ月当り）		単位	基・ヶ月	数量		12	単価	41,430
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		486,090			
	地質調査技師		人	2.1	53,800	112,980			
	主任地質調査員		人	2.1	39,100	82,110			
	地質調査員		人	10	29,100	291,000			
材料費			式	1		11,180			
	雑品		式	1		11,180			直接人件費の 2.3 %
計						497,270			
単価						41,430			円/基・ヶ月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・回	数量	単価	金額	摘要
単 24 号	観測 設置型傾斜計						1	19,460
直接人件費								
	主任地質調査員		式	1			19,460	
	地質調査員		人	0.2	39,100		7,820	
			人	0.4	29,100		11,640	
計							19,460	
単価							19,460	円/基・回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	資料整理 設置型傾斜計		単位	基・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		48,120		49,560
	地質調査技師		人	0.1	53,800	5,380		
	主任地質調査員		人	0.2	39,100	7,820		
	地質調査員		人	1.2	29,100	34,920		
材料費			式	1		1,443		
	雑品		式	1		1,443		直接人件費の 3 %
計						49,563		
単価						49,560	円/基・ヶ月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	計測 光波ターゲット (7基)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		75,020		77,570
	主任地質調査員		人	1.1	39,100	43,010		
	地質調査員		人	1.1	29,100	32,010		
材料費			式	1		2,550		
	雑品		式	1		2,550	直接人件費の 3.4 %	
計						77,570		
単価						77,570	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費	資料整理 光波ターゲット (7基)		式	1			21,370		
	主任地質調査員		人	0.1	39,100		3,910		
	地質調査員		人	0.6	29,100		17,460		
材料費			式	1			213		
	雑品		式	1			213		直接人件費の 1 %
計							21,583		
単価							21,580	円/回	

土質ボーリング(オールコアボーリング)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 28 号	土質ボーリング(オールコアボーリング) 砂・砂質土		m			1	16,300
市場単価			式	1		16,300	
	土質ボーリング(オールコアボーリング) φ66mm 砂・砂質土		m	1	16,300	16,300	
補正係数				1		16,300	対象額：16,300
計						16,300	
単価						16,300	円/m

土質ボーリング(オールコアボーリング)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 29 号	土質ボーリング(オールコアボーリング) 砂・砂質土		m			1		18,740
市場単価			式	1		16,300		
	土質ボーリング(オールコアボーリング) φ66mm 砂・砂質土		m	1	16,300	16,300		
補正係数				1.15		18,745		対象額：16,300
計						18,745		
単価						18,740	円/m	

岩盤ボーリング(オールコアボーリング)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 30 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		m			1	31,000
市場単価			式	1		31,000	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) φ66mm 軟岩		m	1	31,000	31,000	
補正係数				1		31,000	対象額：31,000
計						31,000	
単価						31,000	円/m

岩盤ボーリング(オールコアボーリング)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 31 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		m					35,650
市場単価			式	1		31,000		
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) φ66mm 軟岩		m	1	31,000	31,000		
補正係数				1.15		35,650		対象額：31,000
計						35,650		
単価						35,650	円/m	

標準貫入試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 32 号	標準貫入試験 砂・砂質土		単位	回	数量		1	単価 8,760
市場単価			式	1			8,760	
	標準貫入試験 砂・砂質土		回	1	8,760		8,760	
計							8,760	
単価							8,760	円/回

標準貫入試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 33 号	標準貫入試験 軟岩		単位	回	数量		1	単価 14,900
市場単価			式	1			14,900	
	標準貫入試験 軟岩		回	1	14,900		14,900	
計							14,900	
単価							14,900	円/回

検定費等

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	国土盤情報データベース検定費		単位	本	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	国土盤情報データベース検定費		本	1	2,000	2,000		2,000
計						2,000		
単価						2,000	円/本	

調査孔閉塞

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	調査孔閉塞		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
市場単価			式	1		6,180		6,180
	調査孔閉塞		箇所	1	6,180	6,180		
計						6,180		
単価						6,180	円/箇所	

足場仮設

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	傾斜地足場 地形傾斜30° 以上～45° 未満		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
市場単価			式	1		176,000		
	傾斜地足場 地形傾斜 30° 以上～45° 未満		箇所	1	176,000	176,000		
補正係数				1		176,000	対象額：176,000	
計						176,000		
単価						176,000	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		単位	箇所	数量	10	単価	6,787.2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		67,200		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
事務用品費			式	1		672		
計						67,872		
単価						6,787.2	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		単位	箇所	数量	10	単価	8,585
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		85,000		
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
事務用品費			式	1		850		
計						85,850		
単価						8,585	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	防災カルテによる点検 盛土		単位	箇所	数量	10	単価	8,585
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		85,000		
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
事務用品費			式	1		850		
計						85,850		
単価						8,585	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	防災カルテによる点検 擁壁		単位	箇所	数量	10	単価	6,787.2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		67,200		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
事務用品費			式	1		672		
計						67,872		
単価						6,787.2	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	防災カルテの修正・報告書作成		単位	箇所	数量	10	単価	6,120
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		61,200		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	0.5	31,600	15,800		
計						61,200		
単価						6,120	円/箇所	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	定期点検 長大切土（防災カルテと重複している）		単位	箇所	数量	10	単価	98,072
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		980,720		
	技師（A）		人	5.6	55,200	309,120		
	技師（C）		人	9.9	35,600	352,440		
	技術員		人	10.1	31,600	319,160		
計						980,720		
単価						98,072	円／箇所	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	定期点検 長大切土 (防災カルテと重複していない)		単位	箇所	数量	10	単価	116,984
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,169,840		
	技師 (A)		人	7.2	55,200	397,440		
	技師 (C)		人	11.4	35,600	405,840		
	技術員		人	11.6	31,600	366,560		
計						1,169,840		
単価						116,984	円/箇所	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	定期点検 高盛土（防災カルテ点検と重複している）		単位	箇所	数量	10	単価	41,080
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		410,800		
	技師（A）		人	2	55,200	110,400		
	技師（C）		人	4	35,600	142,400		
	技術員		人	5	31,600	158,000		
計						410,800		
単価						41,080	円／箇所	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	定期点検 高盛土（防災カルテ点検と重複していない）		単位	箇所	数量		単価	
						10		49,928
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								
	技師（A）		式	1		499,280		
	技師（C）		人	2.5	55,200	138,000		
	技術員		人	5	35,600	178,000		
計			人	5.8	31,600	183,280		
単価						499,280		
						49,928	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		2,144,400	
	技師 (A)		人		14.5	55,200	800,400	
	技師 (C)		人		20	35,600	712,000	
	技術員		人		20	31,600	632,000	
計							2,144,400	
単価							21,444	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			1,626,240	
	技師 (A)		人	11.2	55,200		618,240	
	技師 (C)		人	15	35,600		534,000	
	技術員		人	15	31,600		474,000	
計							1,626,240	
単価							16,262.4	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		212,080	
	技師 (A)		人		1.3	55,200	71,760	
	技師 (C)		人		1.9	35,600	67,640	
	技術員		人		2.3	31,600	72,680	
計							212,080	
単価							21,208	円/箇所

運搬費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 49 号	トラック クレーン装置付2.9t吊 2t積		単位	台・日	数量	1	15,250
材料費			式	1		1,142	
	軽油 1. 2号		L	8.4	136	1,142	
労務費			式	1		8,126	
	特殊運転手		人	0.34	23,900	8,126	
機械経費			式	1		5,982	
	トラック クレーン装置付2.9t吊2t積 運転時間当り損料		時間	2	441	882	
	トラック クレーン装置付2.9t吊2t積 供用日当り損料		日	1	5,100	5,100	
計						15,250	
単価						15,250	円/台・日